

رویکرد

ماکرون فشار بر مسلمانان را تشدید کرد

رئیس‌جمهور فرانسه که همچنان با پیامدهای سیاست‌های تنش‌آفرین خود دست به گریبان است، در تلاش برای معطوف کردن اذهان عمومی به مسئله مسلمانان، در روزهای پیش رو قصد دارد طی دیدار با اعضای شورای مسلمانان فرانسه دربارهٔ متن جدید «منشور ارزش‌های جمهوری‌خواهانه» رایزنی کند.

وزیر کشور هم از بازرسی شماری از مساجد این کشور به بهانه همکاری با تروریست‌ها و تعطیلی تعدادی از آنها خبر داده است.

فرانسه با حدود ۵ میلیون مسلمان، بزرگ‌ترین اقلیت مسلمان اروپا را در خود جای داده است. از اکتبر گذشته و پس از آنکه یک چینی ۱۸ ساله، معلمی را که کاریکاتور پیامبر اسلام (ص) را به دانش‌آموزان نشان داده بود، سر برید، امانوئل ماکرون از اعمال فشار به نهادهای مسلمان سخن گفت. حالا در فضایی که انتقادها از سیاست‌های وی بالا گرفته و در تازه‌ترین مورد، طرح ممنوعیت از فیلمبرداری از پلیس باعث شد سراسر این کشور دستخوش ناآرامی شود،رئیس‌جمهور فرانسه همچنان اقدام علیه مسلمانان را در دستور کار قرار داده است.قرار است اعضای شورای مسلمانان فرانسه که نماینده ۹ انجمن مختلف در این کشور محسوب می‌شوند در هفته آتی طی دیدار با ماکرون، متن «منشور ارزش‌های جمهوریخواهانه» جدیدی را که باید به امضای امامان در سراسر کشور برسد به تأیید نهایی برسانند.از این‌شورا خواسته شده که به رسمیت شناختن ارزش‌های جمهوریخواهانه فرانسه،رد اسلام سیاسی و ممنوعیت نفوذ خارجی را در این متن بگنجانند. همچنین، طبق برنامه، همه امامان باید در فهرست این‌شورا ثبت شوند و در قبال امضای این منشور استوارنامه بگردند.

■ **تبعیض و نقض آزادی دین**

الیور روی، کارشناس اسلام فرانسوی در این مورد به شبکه خبری بی‌بی‌سی گفت: «این منشور دو مشکل دارد؛ یکی مسئله تبعیض است، چرا که تنها واعظان مسلمان را مخاطب قرار می‌دهد، و دیگری حق آزادی دین است.»وی گفت: «وظیفه شما قبول قوانین حکومت است، اما لازم نیست که ارزش‌های آن را نیز پاس بدارید. برای نمونه، شما حق ندارید علیه جامعه دگریشان تبعیض قائل شوید، اما کلیسای کاتولیک نیز ملزم به پذیرش از دواج هم‌جنسگرایان نیست.»

■ **تعطیلی ۷۶ مسجد**

دولت فرانسه در چند هفته گذشته اقدامات وسیعی را علیه مساجد در این کشور آغاز کرده و منشور دو مشکل دارد؛ یکی مسئله تبعیض است، چرا که این کشور برخی مساجد را که مظنون به افراطی‌گری هستند،بازرسی خواهد کرد. دارمنین شامگاه چهارشنبه در اقدامی نادر با بازنشر یکی از توثیق‌های روزنامه فیگارو، این تصمیم را به اطلاع شهروندان فرانسوی رساند و گفت: «پس از حملات تروریستی اخیر در کشور، چندین مسجد به ظن ایراد آموزه‌ها وخطبه‌های افراط‌گرایانه تحت تعقیب و بررسی‌های بیشتر قرار خواهند گرفت.»وزیر کشور فرانسه افزود: «از مجموع ۴هزار و ۶۰۰ مسجد و نمازخانه در فرانسه ۷۶ مورد بسته شده‌اند. از این تعداد مساجدی که تحت بازرسی قرار خواهند گرفت سخنی نگفته اما اطلاعات موجود حاکی از آن است که ۱۶ مسجد در پاریس و ۶۰ مسجد در فهرست تحقیقات دولت فرانسه قرار دارند. خبرگزاری فرانسه با اشاره به این اطلاع‌رسانی توثیقی نوشت: در فرانسه ۷۶ مسجد بسته شده‌اند. از این تعداد قانون امنیت عمومی (وضعیت آس‌کننده‌ای پیدا کرده، با یک ضد حمله به سراغ یک موضوع دیگر رفت.» طرح نقیض و بازرسی مساجد مظنون به ترویج اسلام‌گرایی افراطی، بخشی از برنامه دولت فرانسه با هدف مبارزه با جدایی‌طلبی است. پاریس اعلام کرده که این اقدام با هدف جلوگیری از گسترش فرهنگ‌هایی اجرایی می‌شود که با اصول جمهوری فرانسه همخوانی ندارند و بخشی از جامعه را از کل جامعه فرانسوی جدای کنند.

دوره‌ها

مک کریستال: زمان امریکا برای موازنه با چین رو به پایان است

اگر چه رویکرد چین سستی‌زانه امریکا در دوره ریاست جمهوری فعلی امریکا شکلی بسیار آشکار گرفت و ادبیات طرف امریکایی مستمخضا از داستان کرئتا به بعد سمت و سوسوی ایدئولوژیک گرفت و بدون هیچ ابایی از ضدیت با چین در همه زمینه‌های سیاسی و نظامی و اقتصادی سخن می گوید، حالا سخنان یکی از مشاوران نظامی رئیس‌جمهور بعد هم نشان از این دارد که قرار نیست رویکرد چین سستی‌زانه تمام شود یا حتی کاهش یابد بلکه احتمالا در وه نهایی فقط دستوراتی دولت بعدی متفاوت خواهد بود.
یاد به خصوص که اتفاقات دوره ترامپ تنش‌های یکن و واشنگتن را در همه سطوح به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش داده است.
دولت ترامپ در همین روزهای آخر به شدت مشغول اعمال انواع تحریم‌ها و محدودیت‌های جدید چینی‌هاست. وزارت دفاع امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد ایالات متحده چهار شرکت چینی از جمله غول نفتی CNOOC را به عنوان «شرکت‌های کمونیست نظامی چین» که با مجتمع صنایع نظامی چین همکاری می‌کنند، به «لیست سیاه» خود اضافه کرده است. از سوی دیگر وزارت خارجه امریکا روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که حداکثر مدت همکاری اتحاد روایدهای گردشگری و تجاری غیر مهاجران برای اعضای حزب کمونیست چین و اعضای خانواده آنها از ۱۰ سال به یک ماه کاهش می‌دهد.

اما جالب‌تر اینکه مسئول نمایندگانی که در آن دموکرات‌ها اکثریت دارند، به انتقاد از ال‌ایحای ر تصویب کرد که می‌تواند شرکت‌های چینی را از امکان عرضه سهام خود در بورس‌های امریکا محروم کند. پیش از این جو بایدن پیروز انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده گفته بود که قصد ندارد در چارچوب ارتجاری با خاتمه دهد و حقوق گمرکی وضع شده توسط رئیس دولت فعلی، دونالد ترامپ را لغو کند. در چنین شرایطی همدردی هم‌زمان میان مشاوران امنیتی نظامی دول فعلی و دولت بعدی به گوش می‌رسد.جان رانکلیف، مدیر اطلاعات ملی امریکاروز پنج‌شنبه در توجیه سیاست چین‌ستیزانه امریکا در سرمقاله‌ای برای وبسایت وال استریت‌ژورنال یکن را متمم به تلاش برای تسلط بر امریکامالقی جهان از لحاظ اقتصادی، نظامی و فناوری کرد و افزود: چین امروز بزرگ‌ترین تهدید برای امریکاز بزرگ‌ترین تهدید برای دموکراسی و آزادی در سراسر جهان از جنگ دوم جهانی است. منابع موجود در دوچه سالانه فدرال به مبلغ ۸۵ میلیارد دلار را که برای اطلاعات تخصیص یافته بود، به تمرکز بر امور چین تغییر داده‌ام. این مقام ارشد اطلاعاتی امریکا همچنین گفت: رویکرد جاسوسی اقتصادی چین سه وجه دارد؛ سرعت، عمق و جایگزینی. این استراتژی برای شرکت‌های چینی به منظور سرعت مالکیت معنوی کمپانی‌های امریکایی، کپی و حذف کمپانی‌های امریکایی از بازار جهانی است. سخنگوی سفارت چین در واشنگتن در واکنش، این اظهارات از سوی رانکلیف را «تحریف حقیقت» و «ریاکارانه دانست و گفت: این اظهارات نشان‌دهنده بسط رویکرد و طرز تفکر دوران جنگ سرد و تعصبات ایدئولوژیکی برخی در امریکاست.

همسوا با رانکلیف، در چپه دموکرات‌ها «استنلی مک کریستال» ژنرال امریکایی که در سال ۲۰۱۰ از سوی «باراک اوباما» بعد از گزارش درباره یی احترامی وی و مشاورانش به مقامات دولتی از جمله بایدن اخراج شد و کسی فکر نمی‌کرد که نامزد حزب دموکرات او را در جمع مشاورانش قرار دهد، به پایگاه خبری «الکسیوس» گفت نتوانایی نظامی چین بسیار سریع‌تر از آنچه تصور می‌شود، افزایش یافته و زمان امریکا برای خنثی کردن آن در آسیا در حال پایان یافتن است. مک کریستال با بیان اینکه علم موشکی و چیزهای دیگر (چین)، موازنه را به شکلی اساسی تغییر داده است، افزود چین از موشک‌های مافوق صوتی می‌گوید که می‌تواند ناو هواپیمابر امریکایی را غرق کند.

شنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۹ | ۱۹ ربيع الثانی ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

واکنش به طرح اضافه شدن «برجام پلاس» به توافقات

ظریف: امریکا و اروپا خفه‌شوند



گزارش یک

کتر از هفت هفته

مانده به ورود جو

بایدن به کاخ سفید، بحث درباره نحوه بازگشت امریکا به توافق هسته‌ای یا ایران بالا گرفته است. در تهران، مجلس طرح راهبردی لغو تحریم‌ها را روی میز گذاشته؛ طرحی که موجب فکری برگزاری جلسه کمیسیون مشترک کرد. نگرانی در اروپا و امریکا شده و اروپا بیان را به فکر برگزاری جلسه کمیسیون مشترک برگزیده است. به رغم انتقاد دوستان محمدجواد ظریف از طرح مجلس، خود ظریف گفته اگر اروپا به تعهداتش عمل نکند، این طرح را بعد از تبدیل شدن به قانون اجرا خواهد کرد. در طرف دیگر داستان، اروپا و امریکا هستند که با اندکی اختلاف نظر، خواستار این هستند که ایران علاوه بر برنامه هسته‌ای، وارد گفت‌وگو بر سر مسائل منطقه و موشکی نیز بشود؛ موضوعی که باعث واکنش ظریف شده است: «هر وقت آنها (امریکا و اروپا) آمادگی پیدا کردند به مسئله اقدامات شرورانه خود در منطقه رسیدگی کنند، آن وقت می‌توانند درباره همکاری‌های واردگفت‌وگو شوند. تا زمانی که چنین چیزهایی را کنار نگذاشته‌اند، خفه شوند»

به گزارش «حوان»، محمدجواد ظریف اغلب به مواضع محتاطانه در سیاست خارجی؛ به خصوص در دیپلماسی با اروپا و امریکاشناخته می‌شود، ولی روز پنج‌شنبه او یک بار هم که شده، کمی از این احتیاط بیش از حد و حزم‌اندیشی مفراط، فاصله گرفت. ظریف در حالی که اکتیز می‌تیمی‌هایش از طرح راهبردی مقابله با تحریم‌های ایران انتقاد کرده‌اند، روز پنج‌شنبه گفت که «هرچند موافق این طرح نیستم ولی اگر اروپا به تعهداتش عمل نکند، ما باید قانون را پس از اینکه مراحل تصویب را طی کرد اجرا کنیم.» ظریف البته این را هم

گزارش ۲

مصالحه‌سازی ضد ایرانی امریکا میان قطر و عربستان

واشنگتن برای محروم کردن ایران از درآمد ۱۰۰ میلیون دلاری، به دنبال تغییر مسیر پروازهای قطری است

تاکنون به آن ن‌نداده است.

عجله برای دور کردن قطر از ایران چنان است که یکی از این منابع به خبرگزاری بلومبرگ امریکا

اعلام کرد: این فراداد اولیه مصالحه شامل حال سه کشور دیگر که در زوئن ۲۰۱۷ قطع روابط خود با قطر را اعلام کردند یعنی مصر، امارات و بحرین نمی‌شود.

یک روزه حل می‌شود.
ظاهر مهم‌ترین انگیزه امریکایی‌ها از این رویکرد مصالحه‌سازانه بازگرداندن قطر سه و نزدیک به بیست سال است که ایران و حضور مقاومت را هدف گرفته و تیسر اول این هدف گیری متقاعد کردن عربستان برای استفاده هوپما یا قطر از حریم هوایی این کشور است. روزنامه نیویورک تایمز نوشت که مقام‌های

امریکایی به دنبال متقاعد کردن سعودی برای گسودن حریم هوایی خود بر روی پروازهای قطری است تا میلیون‌ها دلار درآمد ایران از این طریق را قطع کنند.

به نوشته نیویورک تایمز، دیپلمات‌های امریکایی می‌گویند اگر پروازهای قطری به جای عبور از آسمان ایران، از حریم هوایی سعودی عبور کنند، مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار تقاضا درآمدهای غیرنفتی ایران کم می‌شود.

عربستان، بحرین، امارات و مصر از ۵ژوئن ۲۰۱۷ (۱۵ خرداد ۹۶) با متمم کردن قطر به حمایت از تروریسم، روابط خود را با این کشور قطع کردند و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی خود را هم به روی دوحه بستند.

این کشورها برای از سرگیری روابط، ۱۳ شرط تعیین کرده بودند اما قطر با بیان اینکه شروط تعیین شده ناقض حق حاکمیت این کشور است،

گفته که «چنانچه اروپا و امریکا به برجام برگردند، مصوبه مجلس اجرایی نمی‌شود؛ اقدامات قبلی هم برمی‌گردد و برجام به صورت کامل اجرا می‌شود.» موضوعی که نشان می‌دهد او به طور جدی به بازگشت جو بایدن به برجام امید بسته است. وزیر خارجه روحانی که در نشست مجازی گفت‌وگوهی مدیریتانه‌ای« صحبت می‌کرد، گفت: «در خصوصی بازگشت مجدد ایالات متحده به برجام باید بگویم، امریکا از برجام خارج شده است اما از سازمان ملل خارج نشده است و به عنوان عضوی از سازمان ملل و شورای امنیت در نظر گرفته شده است. این قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت وجود دارد که امریکا باید به عنوان عضو دائم شورای امنیت به آن پایبند باشد.» به گفته ظریف، ایالات متحده به شدت این قطعنامه را نقض کرده، زیرا دولت ترامپ یک دولت سرکش است… قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت اجرا شود.»

■ **برلین خفه نشد!**

ظریف به شرط و شروطی که امریکایی‌ها برای بازگشت به برجام گذاشته‌اند، اشاره کرده و می‌گوید: «امریکا در جایگاهی نیست که بخواهد برای آن شرط بگذارد. ایالات متحده باید نقض قوانین بین‌المللی را متوقف کند. چنین چیزی اصلا نیاز به مذاکره ندارد.»ظریف می‌گوید که «ما در خصوص توافقی که قبلاً درباره آن مذاکره کردیم وارد مذاکره مجدد نخواهیم شد.»و توضیح داده است: «مذاکره بده و بستان است. اینطور نیست که یک طرف بخواهد طرف دیگر انجام بدهد. حقیقت اینجاست که امریکا و کشورهای اروپایی به دنبال

۲۰۱۰ سال محدودیت هستند. ما با هیچ یک از خبری بیوست است و از قول مقام‌های ارشد امریکایی، ۱۰ سال و چند سال اضافی. این موضوع دو سال

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۶۰۸۹

واکنش به طرح اضافه شدن «برجام پلاس» به توافقات

ظریف: امریکا و اروپا خفه‌شوند

می‌دانند. جو بایدن در اولین موضع‌گیری دربارهٔ ترور محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای ایران، بدون اشاره به بحث‌هایی که دربارهٔ نقش اسرائیل در این ترور وجود دارد، گفت که نمی‌داند ترور فخری‌زاده چه تأثیری بر اختلافات میان ایران و امریکا خواهد گذاشت. او البته به جای ترور، از واژه کشتن استفاده کرد و در حالی که به همراه معاونش کاملاً هریس در مصاحبه‌ای با سی‌ان‌ان حاضر شده بود، تأیید کرد که حل مسألهٔ که بین امریکا و ایران وجود دارد «دشوار خواهد بود.» بایدن تأکید کرد: «من فکر می‌کنم همه این چیزها بسیار دشوار خواهند بود. اما یک چیز را می‌دانم، ما نمی‌توانیم این کار را تنها یی پیش ببریم. برای همین باید بخشی از یک گروه بزرگ‌تر باشیم. نه فقط در مورد ایران، بلکه همین طور در خصوص روسیه و چین و بسیاری مسائل دیگر.»

رئیس‌جمهور در استانه ورود به کاخ سفید انتقاد از دونالد ترامپ را برای خروج از برجام تکرار کرده و گفته که «او از توافق خارج شد تا توافقی سختگیرانه‌تر به دست بیاید، و چه به دست آمد؟» و گفت که آنها نتوانایی هسته‌ای‌شان را بالا بردند و دارند به این توانایی می‌رسند که مبادا لازم برای سلاح هسته‌ای داشته باشند و البته مسئله موشکی هم که هست. دیروز به فاصله یک روز بعد از گفت‌وگوی بایدن با سی‌ان‌ان، آژانس در گزارشی که چندمین گزارش از این نوع در هفته‌های اخیر

است به کشورهای عضو گفته است که ایران به اطلاع دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل رسانده است که قصد نصب سه آشپز دیگر از ساتر فیوژن‌های پیشرفته IR-3M در نیروگاه زیرزمینی خود در نظنز را دارد. به گزارش روتترز، آژانس همچنین گفته که ایران به اطلاع آژانس رسانده که اپراتور نیروگاه غنی‌سازی سوخت در نظنز قصد دارد که نصب سه IR-3M در آن نوع در آغاز کند. ■ **بورل: ایران حق دارد احساس خیانت کند**

سرعت گرفتن برنامه هسته‌ای ایران به خصوص بعد از طرح جدید مجلس، باعث شده که اروپاییان به فکر برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام بیفتند. سخنگوی ارشد جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا از احتمال برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح زیران خارج‌ه، ظرف یک ماه آینده خبر داده و البته گفته که این نشست به صورت غیر رسمی خواهد بود. پیش از این سرویس اقدام سیاست خارجی اروپا نیز گفته بود که احتمالاً تا ۲۶ آذر بر گزار خواهد شد. هم‌زمان، در بروکسل، جوزف بورل درباره تأثیر ترور شهید محسن فخری‌زاده بدون اینکه ترور دانشمند هسته‌ای ایران را محکوم کند، گفت شد: «شکلی از نتایجی که بایدن و کنتون به آنها خیانت کرده است. بورل که دیروز با «پورو نیوز» گفت‌وگو می‌کرد، گفت: «کسی که این کار را کرده، قطعاً برای تسهیل گفت‌وگوین کار را نکرده است. قطعاً کسانی هستند که منافع‌شان در برقرار نماندن این توافق است؛ منافع خیلی‌ها در گرو آن است که این توافق برابرجام‌ماند.» وی افزود: اروپا بسیار مشتاق است که برجام دوام بیابد. من می‌بایست

در واشنگتن، روز پنج‌شنبه، سی‌ان‌ام هم به منابع

خبری بیوست است و از قول مقام‌های ارشد امریکایی، اسرائیل را مسئول ترور محسن فخری‌زاده

نگاره

ناتوانی جسمی بایدن

برای ریاست جمهوری

در شرایطی که جو بایدن از دونالد ترامپ خواسته اختلافات را کنار بگذارد و هر چه سریع‌تر روند انتقال قدرت را فراهم کند، آنگونه که روزنامه واشنگتن تایمز نوشته با

توجه به اشتباهات زبانی و ناتوانی جسمانی جو بایدن، وی برای تصدی پست ریاست جمهوری امریکا آماده نیست.

تنها ۴۵ روز دیگر تاروی کار آمدن جو بایدن باقی مانده است، رسانه‌های این کشور بر این باورند که بایدن آمادگی پذیرش چنین پستی را ندارد. روزنامه واشنگتن تایمز روز پنج‌شنبه در گزارشی نوشت، هر زمان که جو بایدن به ندرت در حضور مردم ظاهر و از کنترل تیش خارج می‌شود، سوؤظن در مورد این مسئله بیشتر می‌شود که او از نظر جسمی و روانی آماده خدمت به عنوان رئیس‌جمهور نیست. در این گزارش آمده است: «هفته گذشته، پای بایدن شکست و باید چند هفته چکمه طبی بپوشد تا بهبود یابد. کارکنان بایدن ادعا می‌کنند که این شکستگی در حال رخ داده است که وی با سنگ خود سرگرم بازی بوده است. آنها همچنین می‌خواهند به ما بگویند که ژرمین شپرد یک سنگ نجات است. همین مسئله این طنز را به دنبال دارد که چه کسی می‌خواهد بایدن را از دست خودش نجات دهد؟»

این گزارش می‌افزاید، پس از ملاقات بایدن با یک متخصص از تپدی و تجویز چکمه طبی برای بایدن، به خبرنگاران و رسانه‌ها اجازه داده نشد از او عکس بگیرند. بر اساس این گزارش، «مسئله دیگری که به روایت ناتوانی بایدن کمک می‌کند تلاش او برای نقل قول نکته‌ای از کتاب مقدس بود. بایدن که خود را یک کاتولیک رومی معرفی می‌کند «از نویسندگان مزامیر کتاب مقدس» به عنوان «کف دست» یاد کرد. او دو بار مت‌کب این اشتباه شد.» ناتوانی جسمی بایدن در شرایطی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در ماه‌های اخیر بارها اعلام کرده بود که قیب دموکراتش از زوال عقلی رنج می‌برد و حتی نمی‌تواند دو جمله صحیح بگوید و به خاطر این ناتوانی او را مورد تمسخر قرار داده بود. بایدن ۷۸ سال سن دارد و ناتوانی جسمانی او نیز می‌تواند به خاطر

کپهولت سن باشد. واشنگتن تایمز، در ادامه گزارش خود آورده است: «در طول مبارزات انتخاباتی، بایدن بارها واژگان را غلط تلفظ کرده، لغات نامفهوم به کار برده، در کاربرد واژگان دچار اشتباه شده و در شناسایی افراد دچار سردرگمی شده است. او همسرش را خواهر خود خوانده است. این مسئله نگرانی‌های جدی ایجاد می‌کند. بله، جورج دبلیو بوش و دیگر رؤسای جمهور امریکا، گاهی اوقات در استفاده از زبان انگلیسی با مشکل روبه‌رو شده‌اند، اما این مورد به نظر متفاوت است.» هر چند رسانه‌ها و ترامپ ناتوانی جسمی بایدن را زیر سؤال می‌نمایند، اما او در روزهای اخیر از ترامپ خواسته تا روند انتقال قدرت را فراهم کند. در همین راستا، بایدن روز پنج‌شنبه در سخنانی گفت، تصمیم احتمالی ترامپ برای حضور در مراسم تحلیف ژانویه ۲۰۲۱ برای نشان دادن پایان ناآرامی‌های پس از انتخابات و تکمیل انتقال صلح‌آمیز قدرت، حیاتی است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن گفت: «حضور ترامپ در مراسم تحلیف از آن جهت مهم است که ما می‌توانیم پایان آشوب را که او ایجاد کرده، نشان دهیم و یک انتقال صلح‌آمیز قدرت را از حریف رقیب داشته باشیم. بایدن ادامه داد: «آنچه من برای این نگران هستم بیش از تأثیر بر سیاست داخلی است. من به شدت نگران وجهه‌های هستم که ما برای جهان ارائه می‌کنیم و نمایش می‌گذاریم.»

اخبار گوناگوه

شروط مادورو برای مذاکره با امریکا

رئیس‌جمهور ونزوئلا روز گذشته گفت که برای گفت‌وگو با دولت امریکاشروط به احترام متقابل و لغو تحریم‌ها آمادگی دارد. به گزارش پرسنا لاتین، نیکلاس مادورو ضمن اعلام این شرط، در مورد اقدامات واشنگتن علیه کشورش گفت: «بر اساس آمار رسمی، به خاطر اقدامات خصمانه واشنگتن علیه کاراکاس از ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰ این کشور امریکای جنوبی تقریباً ۹۹٫۹ درصد در آمد آرزوی خود (بالغ بر ۵۰ میلیارد یعنی سی سالانه ۲۰۰ میلیون دلار) را طی این سال‌ها از دست داد. مادورو یعنی ستان مشترک را ترش امریکا در این مورد گفت امریکا علاوه بر این دو پایگاه، چند پایگاه ماهواره‌ای را نیز حفظ خواهد کرد. با این حال، وی فاش نکرد کدام پایگاه‌های نظامی امریکا در این کشور تعطیل خواهند شد.

حفظ ۲ پایگاه نظامی امریکا در افغانستان

وزارت دفاع امریکا در قالب یک برنامه کاهش نیروهای امریکایی در افغانستان، دو پایگاه نظامی بزرگ نیروهای امریکایی را در افغانستان حفظ خواهد کرد. بنابر گزارش روتنر، مقامات پنتاگون این برنامه را بر اساس دستور دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا برای کاهش نیروهای امریکایی تا ۲۵۰ نفر پیش از ۱۵ ژانویه تصویب کردند. مارک میلی، رئیس‌ستان مشترک ارتش امریکا در این مورد گفت امریکا علاوه بر این دو پایگاه، چند پایگاه ماهواره‌ای را نیز حفظ خواهد کرد. با این حال، وی فاش نکرد کدام پایگاه‌های نظامی امریکا در این کشور تعطیل خواهند شد.

چشم‌امارات به تسلیحات امریکایی

امارات به امریکا هتدار داد که اگر واشنگتن با تأمین نیازهای اوبطی در زمینه تسلیحات موافقت نکند، این کشور ممکن است سلاح‌های پیشرفته را از کشورهای دیگر تهیه کند. به گزارش روسیا الیوم، یوسف العتیبه، سفیر امارات در واشنگتن در توثی‌تهایی درباره معامله تسلیحاتی با واشنگتن نوشت: «فیکه امارات اینگونه تصویف شود که «شرکت دفاعی بسیار مستحکم و پایگه با روسیه و چین دارد.» سخنی مبالغه‌آمعی بسیار مستحکم و پایگه با روسیه دیپلماتیک با این دو کشور دارد و هنگامی که امریکا نتواند نیازهای امارات را در زمینه تجهیزات مهم تأمین کند، اوبطی تجهیزات این کشور را در اختیار می‌گیرد.»وی تأکید کرد: «ما ترجیح می‌دهیم که بهترین تجهیزات امریکایی را به دست آوریم یا اینکه تجهیزات را بااگره از منابع دیگر حتی اگر توانمندی‌های کمتری داشته باشند، به دست می‌آوریم.»

آمادگی اتحادیه اروپا برای تحریم کره

رئیس‌شورای اروپا روز جمعه گفت اتحادیه اروپا آماده است به علت ادامه اقدامات یکجانبه و لغاظی‌های خصمانه تر کره، این کشور را تحریم کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه شتل میشل در نشست مشترک گفت:

«ما در ماه اکتبر، به سوی تر کره دست دراز کردیم، اما با مشاهده ادامه اقدامات یکجانبه و لغاظی‌های خصمانه، آرزویمای ما مثبت نیست. ما ۱۰ دسامبر، نشستی خواهیم داشت و آماده استفاده از شیوه‌هایی که در اختیار داریم هستیم تا این اوضاع را تحریم کنیم.»وی هشدار داد «فکر می‌کنم موش و گربه بازی باید تمام شود.»

استقبال اسلام‌آباد از توافق طالبان با کابل

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان از توافق اصولی بین طالبان و دولت افغانستان استقبال کرد. بنابر گزارش الجزیره، زاهد حفیظ در نشست خبری، از توافق اصولی که بین جنبش طالبان و دولت افغانستان در مذاکرات دوحه به دست آمد، استقبال کرد و گفت: «ما معتقدیم این توافق بسیار مهم، بیانگر تمایل عمومی افغان‌ها به دستیابی به راه‌حل توافقی است و پاکستان به حمایت از گفت‌وگوهای افغانی –افغانی به منظور دستیابی به راه‌حل سیاسی که مقدمه رسیدن به افغانستان امن، ثبات و آرام باشد، ادامه خواهد داد.»

^[1] فلسطین نخواهد داشت

^[2] فلسطین نخواهد داشت